
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1048 DEL 01-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 97 DEL 01-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione esiti graduatoria dei cittadini toscani interessati ai buoni
scuola per la frequenza dei propri figli alla scuola dell'infanzia paritaria privata e degli
enti locali ed aventi i requisiti previsti di cui ai D.D. regionali n. 697/2014, n. 886/2014 e
2871/2014 (a.s. 2014/2015).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-

“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore Educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014, con la quale dal 1°-

ottobre 2014 è stato istituito il nuovo Settore denominato Settore Politiche Educative
Culturali e  Abitative;

RICHIAMATO:



il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 697/2014, con il quale è stato-

approvato       l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti
locali (3-6 anni) – buoni scuola -  a.s. 2014/2015;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 886/2014, con cui si provvedeva a-

rettificare l’avviso stesso con particolare riferimento alla scadenze previste
procedendo con una complessiva rivisitazione delle medesime;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2871/2014, con cui si provvedeva-

alla sostituzione dell’allegato A;

DATO ATTO che le Amministrazioni comunali al fine di poter accedere alle risorse messe a
disposizione dall’avviso di cui sopra, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso medesimo, devono inviare
al Settore Infanzia della Regione Toscana la manifestazione di interesse alla realizzazione del
progetto (allegato B all’avviso regionale) con l’indicazione della consistenza numerica dei
cittadini toscani interessati ai buoni scuola ed in possesso dei requisiti fissati dall’avviso in
oggetto;

DATO ATTO, altresì, che il Comune di Sesto Fiorentino, per il tramite del Settore Politiche
educative, culturali e abitative, può concorrere al suddetto avviso per la Misura 2;

CONSIDERATO che con Determinazione n. 778 R.G. del 14 luglio u.s., ha adottato un
proprio avviso e la relativa modulistica, con le modalità prescritte nell’avviso regionale, per
concorrere all’assegnazione di buoni scuola regionali, invitando le famiglie con figli
frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti locali, con Isee inferiore a €
30.000,00 a presentare la domanda di buono scuola entro il giorno 25 settembre u.s.;

PRESO ATTO che entro la scadenza prevista sono state presentate n. 35 domande, di cui n.
2 ritenute non ammissibili per le motivazioni qui di seguito riportate:

una domanda è stata presentata per conto di una bambina di età inferiore ai 3 anni e-

frequentante  una Scuola dell’infanzia paritaria che non ha aderito alla convenzione;
una domanda è stata presentata fuori termine e cioè in data 26.09.2014;-

CONSIDERATO, pertanto, che la consistenza numerica dei cittadini toscani interessati ai
buoni scuola ed in possesso dei requisiti fissati dall’avviso regionale, di cui ai D.D. n.
697/2014, n. 886/2014 e n. 2871/2014 è pari a n. 33 unità, come qui di seguito dettagliati:

n. 13 cittadini con Isee fino a € 17.999,99;-
n. 12 cittadini con Isee da € 18.000,00 a € 23.999,99;-
n.   8 cittadini con Isee da 24.000,00 a 30.000,00;-

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative,Culturali e Abitative”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 97 DEL 01-10-2014 - Reg. Gen. N. 1048
DEL 01-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di approvare gli esiti della graduatoria dei cittadini toscani interessati ai buoni scuola1)
ed in possesso dei requisiti fissati dall’avviso regionale, di cui ai D.D. n. 697/2014, n.
886/2014 e n. 2871/2014, di cui all’allegato A alla presente determinazione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 01-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 97 DEL 01-10-2014 - Reg. Gen. N. 1048
DEL 01-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione esiti graduatoria dei cittadini toscani interessati ai buoni
scuola per la frequenza dei propri figli alla scuola dell'infanzia paritaria privata e degli
enti locali ed aventi i requisiti previsti di cui ai D.D. regionali n. 697/2014, n. 886/2014 e
2871/2014 (a.s. 2014/2015).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 97 DEL 01-10-2014 - Reg. Gen. N. 1048
DEL 01-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


